C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 412/2017

Autor: José Guimarães

Data da
Apresentação:

23/08/2017

Ementa: Altera a Lei Complementar Nº 101, de 04 de maio de 2000 - Lei
de Responsabilidade Fiscal, para estabelecer regras relativas à
renúncia de receitas aplicáveis em exercício financeiro em que
tenha sido estabelecida meta de resultado primário deficitária.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 7.273/2017. Desapense-se
o Projeto de Lei Complementar n. 412/2017 do Projeto de Lei
Complementar n. 463/2009. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP N. 412/2017: À CFT
(mérito e art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à deliberação do Plenário. Regime de
tramitação: prioridade.]

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 05/10/2017